[image: image1.jpg]

           БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
                               СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОНСКОЙ

           БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ                                  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

           РАЙОНЫНЫҢ ДОН АУЫЛ

                  БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

           СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

    РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                                                                   ΚАРАР

               № 151                             РЕШЕНИЕ
17  февраль 2017 й.                  д. Пахарь                    17  февраля 2017 г.

О публичных слушаниях по проекту планировки и межевания
территорий для проектирования и строительства объекта:

 «Белебеевский селекционно-генетический центр» на территории
муниципального района Белебеевский  район Республики Башкортостан
В соответствии со ст.ст. 45, 46 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, п.8.4 Правил Землепользования и Застройки муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,
 р е ш и л :

           1.Назначить публичные слушания по проекту планировки и межевания территорий для проектирования и строительства объекта: «Белебеевский селекционно-генетический центр», включающего:

- «Мясоперерабатывающее предприятие», место расположения: Республика Башкортостан, Белебеевский район, г. Белебей;

- «Комплекс «Мочилки», место расположения: Республика Башкортостан, Белебеевский район, Донской сельсовет;

- «Комплекс «Шаровка», место расположения: Республика Башкортостан, Белебеевский район, Донской сельсовет.

           2. Назначить публичные слушания по проекту планировки и межевания территорий для проектирования и строительства внеплощадочных сетей газоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, подъездных автомобильных дорог к проектируемым объектам, указанным в пункте 1.

           3. Назначить публичные слушания материалов по оценке воздействия на окружающую среду при строительстве и эксплуатации объекта, указанного                       в пункте 1.
            4.  Местом проведения публичных слушаний определить здание  МБУК «Пятилетский СДК» по адресу: 452038, РБ, Белебеевский район, д. Пахарь, ул. Центральная, д. 27, на 30 марта 2017 года в  1600 часов.
             5. Для организации и проведения публичных слушаний утвердить комиссию в следующем составе:

 - председатель комиссии – Султанов И.И - глава сельского поселения  Донской сельсовет;

 - заместитель председателя комиссии – Арсланов Р.Р. председатель постоянной комиссии Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности Совета сельского поселения;

члены комиссии:

 -  Калугина Ф.Х - депутат от избирательного округа № 4;

 -  Кривоносов М.А. - депутат от избирательного округа № 5;

               6. Организацию и проведение публичных слушаний по проектам планировки и проектам межевания территории возложить на данную комиссию Совета сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

               7. Установить, что письменные предложения жителей сельского поселения по проектам планировки и межевания территорий для проектирования и строительства объекта: «Белебеевский селекционно-генетический центр» направляются в Администрацию сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ (Адрес: РБ, Белебеевский район,            д. Пахарь, ул. Комсомольская, д. 17) в период со дня обнародования настоящего решения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ и публикации в газете «Белебеевские известия» в течение 30 дней.
8. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проектам планировки и межевания территорий для проектирования и строительства объекта: «Белебеевский селекционно-генетический центр» и разместить на официальном сайте сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».
9. Опубликовать настоящее решение в газете «Белебеевские известия» и разместить на официальном сайте сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».
Глава сельского поселения                                                                          И.И. Султанов